## Повестка дня

## Шестьдесят девятой сессии Совета депутатов Куюсского сельского поселения 29.04.2022 г.

1. О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования «Куюсское сельское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024гг.

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

2. Об исполнении бюджета МО «Куюсское сельское поселение» за 2021 год

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

3. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Куюсского сельского поселения

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Куюсского сельского поселения

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

5. О рассмотрении протеста прокурора Чемальского района на Порядок применения к муниципальным служащим муниципального образования «Куюсское сельское поселение» взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный решением Совета депутатов Куюсского сельского поселения от 31.07.2020 № 57-7

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

6. Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим муниципального образования "Куюсское сельское поселение" взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

7. О рассмотрении протеста прокурора Чемальского района на Правила благоустройства территории Куюсского сельского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Куюсского сельского поселения от 25.10.2019 №50-6

- Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения
- 8. О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Куюсского сельского поселения, Чемальского района Республики Алтай Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения
- 9. О рассмотрении модельного акта прокурора Чемальского района от 30.12.2021 года № 22/1-04-2021 решения Совета депутатов Куюсского сельского поселения «О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Куюсского сельском поселении»

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

10. О порядке привлечения граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в Куюсского сельском поселении»

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

11. Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

12. Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения

## 13. О применении к выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности

Вносит: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения Докладывает: В.Д. Тантыбаров- Председатель Совета депутатов Куюсского сельского поселения